Segundo.- Actualizar el precio anual del 

contrato, con efectos 1 de noviembre  de 

2019, fijándose en la cantidad de ciento 

setenta y siete mil cuatrocientos setenta y 

siete euros con noventa y nueve céntimos 

(177.477,99 €). 

Tercero. Autorizar y disponer el gasto de 

ciento noventa y dos euros con ocho 

céntimos (192,08 €) imputable a la 

aplicación presupuestaria 31.311/22712, 

que se desglosa de la siguiente manera:  

-14,78 € correspondientes a los atrasos 

generados en noviembre  de 2019. 

-177,30 € correspondientes al 

incremento da  actualización do prezo